
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

MARCELO DE SOUZA BAGIO
Vice-Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ELAN VENAS MORELLI
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ALDAIR TEIXEIRA MACHADO
Secretário Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, 

Comércio e Expansão Econômica

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

D.O

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

 
 - Atos do Prefeito.....................................1/2 Pgs
 - Atos da Administração.........................2/9 Pgs

D I Á R I O  O F I C I A L

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XII – Nº2240 Segunda - Feira, 02 de Agosto de 2021

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

      
 DECRETO Nº 3.325 DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Altera o Decreto 3.311 de 28 de junho de 2021 que fixa o percentual de auxílio-
escolar para o 2º semestre de 2021, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 130 e seus 
§§s da Lei Complementar nº 047 de 12 de dezembro de 2013 e nos termos do 
procedimento administrativo nº 05512/2021,

D E C R E T A

 Art. 1º - Fica fixado em 20% (vinte por cento) do valor do menor 
vencimento do Município o percentual de auxílio-escolar para o 2º semestre de 
2021.

Art. 2º - Respeitado o valor máximo estipulado no Artigo 1º, o auxílio-
escolar somente será pago até o limite de 35% (trinta e cinco por cento) do valor da 
mensalidade, e matrícula, devendo o servidor no momento da solicitação apresentar 
a comprovação do valor da mensalidade, com eventuais descontos, sob pena de 
indeferimento.

Art. 3º - O pagamento ou reembolso do Auxílio-Escolar somente será 
efetivado após a apresentação do boleto e comprovante de pagamento do real valor 
pago pelo beneficiário.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DO 
VALE DO RIO PRETO, em 02 de agosto de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

Gilson dos Santos Esteves
Secretário Municipal de Fazenda

Cláudia de Castro Pacheco
Secretária Municipal de Administração     



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
02 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2240
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ  
02 de Agosto  de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2240
Segunda - Feira

2

 PORTARIA Nº 299 DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o 
inciso VI do art. 37 da Lei Complementar nº 47/2013 e nos termos do processo administrativo nº 01540/2021, 

R E S O L V E
   

Tornar vago o cargo de Trabalhador Braçal, em virtude de falecimento do servidor JORGE DA SILVA MALHEIROS, matrícula nº 276, 
com validade a contar de 12/02/2021.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, 02 de agosto de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

CORRIGENDA
Por ter saído com erro material na publicação de 29/07/21, Edição nº 2238, página 14, 
Onde se lê: PORTARIA Nº 269 DE 29 DE JULHO DE 2021
Leia-se:      PORTARIA Nº 296 DE 29 DE JULHO DE 2021

          GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 30 de julho de 2021.

ELAN VENAS MORELLI
Chefe de Gabinete

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO

                        AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 051/2021

Tendo em vista ter ocorrido erro material e necessidade de correção no Pregão Presencial nº 051/2021 do Processo Administrativo 
4124/2021, fica ADIADO “SINE DIE” o pregão nº 051/2021 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE TRANSLADO DE PACIENTE EM UTI MÓVEL POR QUILOMETRO QUADRADO PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA 
DE SAÚDE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS MOLDES DOS ANEXOS I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII e IX DO 
REFERIDO EDITAL.

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito a Rua Professora Maria Emília Esteves, 691, Centro, 2º andar, no prédio da Prefeitura 
Municipal de São José do Vale do Rio Preto – RJ, localizada ao lado do Hospital Maternidade Santa Teresinha e da Secretaria Municipal de Saúde.

                                                           São José do Vale do Rio Preto, 02 de agosto de 2021.

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
=Pregoeira=

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 065/2021

Tendo em vista o pedido de esclarecimento solicitado no feito administrativo nº 6038/2021, pela empresa LUFER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA; 
considerando a não manifestação em tempo hábil da Secretaria solicitante, fica suspenso “sine die” o Pregão nº 065/2020, Processo nº 4243/2021, que tem 
como objeto PREGÃO, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS, A SEREM UTILIZADOS NA SECRETARIA DE 
OBRAS PÚBLICAS, URBANIZAÇÃO E TRANSPORTES, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII DO REFERIDO EDITAL.

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Professora Maria Emília Esteves, 691, Centro, 2º andar, no prédio da Prefeitura Municipal 
de São José do Vale do Rio Preto –RJ, localizada ao lado do Hospital Maternidade Santa Teresinha e da Secretaria Municipal de Saúde, ou através dos 
telefones (24)2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas.



SÃO JOSÉ  
02 de Agosto de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2240
Segunda - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
02 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2240
Segunda - Feira 3

  
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial nº 050/2021 (Remarcação)   
                                                                                                                                                                                                                                                                                        
OBJETO: PREGÃO, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO BÁSICA – 
REMUME, NECESSÁRIOS PARA ATENDIMENTO A TODOS OS MUNÍCIPES, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III, IV, V, VI, VII E VIII DO 
REFERIDO EDITAL.

TIPO: menor preço por item. Registro de preço DATA DO EVENTO:  08 de Setembro de 2021.  HORÁRIO: 09:30 horas

PREGÃO- Presencial nº 068/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAÇÃO DE SALAS DIGITAIS EM ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS MOLDES DOS 
ANEXOS I, II, III, IV, V, VI, VII E VIII DO REFERIDO EDITAL.

TIPO: menor preço por item. Registro de preço DATA DO EVENTO:  01 de Setembro de 2021.  HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial nº 069/2021                                                                                                                                                                                                                                                                                               

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÁS GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO) GRANEL COM 
CESSÃO EM COMODATO DOS RESERVATÓRIOS P500 A SER UTILIZADOS NA COZINHA DO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA 
TEREZINHA PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MOLDES DOS ANEXOS I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII e 
IX DO REFERIDO EDITAL.

TIPO: menor preço por item. Registro de preço DATA DO EVENTO:  02 de Setembro de 2021.  HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial nº 070/2021                                                                                                                                                                                                                                                                                               

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE, NOS MOLDES DO ANEXO 
I, II, III, IV, V, VI e VII DO REFERIDO EDITAL.

TIPO: menor preço por item. Pronta entrega DATA DO EVENTO:  02 de Setembro de 2021.  HORÁRIO: 14:00 horas

PREGÃO- Presencial nº 071/2021                                                                                                                                                                                                                                                                                               

OBJETO: PREGÃO, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PERTENCENTES A 
REMUME MUNICIPAL, NECESSÁRIOS PARA ATENDIMENTO A TODOS OS MUNÍCIPES, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III, IV, V, VI, VII 
E VIII DO REFERIDO EDITAL.

TIPO: menor preço por item. Registro de preços DATA DO EVENTO:  09 de Setembro de 2021.  HORÁRIO: 09:30 horas

PREGÃO- Presencial nº 072/2021                                                                                                                                                                                                                                                                                               

OBJETO: PREGÃO, REGISTRO DE PREÇOS PARA MEDICAMENTOS HOSPITALARES A SEREM UTILIZADOS NO HOSPITAL 
MATERNIDADE SANTA THERESINHA E SECRETARIA DE SAÚDE, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII DO REFERIDO 
EDITAL.

TIPO: menor preço por item. Registro de preço DATA DO EVENTO:  14 de Setembro de 2021.  HORÁRIO: 09:30 horas
                   
PREGÃO- Presencial nº 073/2021                                                                                                                                                                                                                                                                                              

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 06 VEÍCULOS A SEREM UTILIZADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL E ORDEM 
PÚBLICA; SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, URBANIZAÇÃO E TRANSPORTE; SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SECRETARIA DA FAMÍLIA, AÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E HABITAÇÃO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS 
MOLDES DOS ANEXOS I, II, III, IV, V, VI, VII E VIII DO REFERIDO EDITAL.

TIPO: menor preço por item. Registro de preço DATA DO EVENTO:  15 de Setembro de 2021.  HORÁRIO: 10:00 horas

                                                           São José do Vale do Rio Preto, 02 de agosto de 2021.

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
Pregoeira 



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
02 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2240
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ  
02 de Agosto  de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2240
Segunda - Feira

4

EXTRATO DO CONTRATO Nº 261/2021

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 3600/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa 
100% EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALÉM PARAÍBA LTDA; OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender a Secretaria 
Municipal de Administração; VIGÊNCIA: 03 (três) meses, iniciando-se em 27 de julho de 2021 e findando-se em 27 de outubro de 2021; VALOR: 
Pagará o valor global de R$ 1.492,80 (um mil e quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos). Reserva da Dotação Orçamentária nº 
948/2021; Elemento: nº 3.3.90.30.00.00.00.00.0002 – Manutenção da Atividade da Secretaria de Administração – Material de Consumo; DATA DE 
ASSINATURA: 27 de julho de 2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 02 de agosto de 2021. 

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe do Setor de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 265/2021

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 5474/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e o Sr. RODRIGO 
SIXEL; FUNÇÃO: Professor de Ciências “B”, referência VIII; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se em 02 de agosto de 2021 e 
findando-se em 29 de janeiro de 2022; VALOR: R$ 1.449,78 (um mil e quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e oito centavos) mensais; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 2004.123611562.029.3.1.90.04.001 e 030 (Manutenção, Revitalização e Ampliação do 
ensino fundamental – contratação por tempo determinado – Fonte: Recursos de Impostos e transferência de impostos e FUNDEB) e 2004123611152.007-
3.1.90.13-001 e 030 (Encargos Patronais do Município – Obrigações Patronais – Fontes Recursos de impostos e transferência de impostos e FUNDEB); 
DATA DE ASSINATURA: 29 de julho de 2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 02 de agosto de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

PREGÃO- Presencial nº 074/2021                                                                                                                                                                                                                                                                                               

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS (ACADEMIA POPULAR) A SEREM UTILIZADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE E PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII 
DO REFERIDO EDITAL

TIPO: menor preço por item. Registro de preço DATA DO EVENTO:  15 de Setembro de 2021.  HORÁRIO: 14:00 horas

                     OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br (menu principal/licitações) a partir das 15:00 horas do dia 04/08/2021.
•	 Informar participação/ confirmar presença através do e-mail: admlicitriopreto@gmail.com

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito a Rua Professora Maria Emília Esteves, 691, Centro, 2º andar, no prédio da Prefeitura 
Municipal de São José do Vale do Rio Preto –RJ, localizada ao lado do Hospital Maternidade Santa Teresinha e da Secretaria Municipal de Saúde ou 
através do telefone (0xx) 24 2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas;

                                                           São José do Vale do Rio Preto, 02 de agosto de 2021.

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
Pregoeira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 259/2021

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 5388/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e o Sr. FILIPE 
ANIBAL CARVALHO DA COSTA; FUNÇÃO: Médico Plantonista Pediatra, referência XIV; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se 
em 04 de agosto de 2021 e findando-se em 31 de janeiro de 2022; VALOR: R$ 5.931,57 (cinco mil e novecentos e trinta e um reais e cinquenta e sete 
centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 3004.10.302.0020.2.086 – 3.1.90.04- Fonte: 01 (Manutenção do 
Hospital Maternidade Santa Theresinha – Contratação por tempo determinado – Fonte: Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 – 3.1.90.13 
– Fonte 01 (Encargos Patronais do Município – Obrigações patronais – Fonte: Recursos Próprios); DATA DE ASSINATURA: 26 de julho de 2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 02 de agosto de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos



SÃO JOSÉ  
02 de Agosto de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2240
Segunda - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
02 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2240
Segunda - Feira 5

EXTRATO DO CONTRATO Nº 260/2021

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 5360/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e o Sr. PEDRO 
HENRIQUE MACHADO CORREA; FUNÇÃO: Médico Plantonista, na especialidade de clínica médica referência XIV; VIGÊNCIA: 180 (cento e 
oitenta) dias ou enquanto durar o estado de calamidade pública provocado pela (COVID-19), iniciando-se em 27 de julho de 2021 e findando-se em 23 
de janeiro de 2022, prevalecendo o que ocorrer primeiro; VALOR: R$ 5.931,57 (cinco mil e novecentos e trinta e um reais e cinquenta e sete centavos) 
mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 3004.10.302.0020.2.086 – 3.1.90.04 – Fonte: 01 (Manutenção do Hospital 
Maternidade Santa Terezinha – Contratação por tempo determinado – Fontes: Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 - 3.1.90.13 – Fonte 01 
(Encargos Patronais do Município – obrigações patronais – fontes: recursos próprios e da Saúde); DATA DE ASSINATURA: 27 de julho de 2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 02 de agosto de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
02 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2240
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ  
02 de Agosto  de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2240
Segunda - Feira

6
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE 
DO RIO PRETO 

 

 

 

Edital de Concurso Público - Nº 01/2020 
 

Edital de Retificação – Nº 05 
 

O Município de São José do Vale do Rio Preto, por meio da Comissão para 
Coordenação e Acompanhamento do Concurso Público Municipal e o Instituto Nacional de 
Concurso Público, tornam pública a Retificação nª 05 ao edital do concurso público 01/2020.  
 
 

Art. 1º.  No quadro de provas, retifica-se o total de pontos do cargo 103 – Agente de 
Combate às Endemias.  

 
Onde se lê:  
 

QUADRO DE PROVAS NIVEL FUNDAMENTAL COMPLETO 
Agente de Combate as Endemias 

Disciplinas Nº. de 
questões 

Pontos por 
questão 

Total por 
Prova 

Mínimo Em Pontos Para 
Habilitação (Por Total Da Prova) 

Língua Portuguesa 10 2 20 

50 Matemática 10 2 20 

Conhecimentos Específicos 10 3 60 

Total 30 questões - 100 pontos - 

  
Leia –se :   
 

QUADRO DE PROVAS NIVEL FUNDAMENTAL COMPLETO 
Agente de Combate as Endemias 

Disciplinas Nº. de 
questões 

Pontos por 
questão 

Total por 
Prova 

Mínimo Em Pontos Para 
Habilitação (Por Total Da Prova) 

Língua Portuguesa 10 2 20 

35 Matemática 10 2 20 

Conhecimentos Específicos 10 3 30 

Total 30 questões - 70 pontos - 

 
Art. 2º No item 12.1.1 retifica-se o período da Comprovação Documental para os 20 (vinte) 

primeiros classificados para o cargo de Agente Comunitário de Saúde.   
 
Onde se lê:  

12.1. Os 20 primeiros candidatos classificados de cada ESF e PACS do cargo de Agente 
Comunitário de Saúde, deverão comparecer ao local designado para participar da entrega de 
documentos, munido de documento oficial e original de identidade, contendo fotografia, devendo 
chegar no local e horário, conforme definido no subitem 12.1.1 
 
12.1.1. Os candidatos convocados deverão comparecer a Secretaria Municipal de Saúde,  rua 
Professora Maria Emilia Esteves, 617, centro, São José do Vale do Rio Preto, nos dias 20 a 21 e 
24 a 26 de maio de 2021, das 10h às 16h, conforme edital de convocação no período oportuno. 



SÃO JOSÉ  
02 de Agosto de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2240
Segunda - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
02 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2240
Segunda - Feira 7

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE 
DO RIO PRETO 

 

 

 

 
 
Leia –se :   

 
12.1. Os 20 primeiros candidatos do classificados de cada ESF e PACS do cargo  de Agente 
Comunitário de Saúde, deverão comparecer ao local designado para participar da entrega de 
documentos, munido de documento oficial e original de identidade, contendo fotografia, devendo 
chegar no local e horário, conforme definido no subitem  
 
12.1.1. Os candidatos convocados deverão comparecer a Secretaria Municipal de Saúde,  rua 
Professora Maria Emília Esteves, 617, centro, São José do Vale do Rio Preto, nos dias 30 de 
agosto a 03 de setembro de 2021, das 10h às 16h, conforme edital de convocação no período 
oportuno. 
 

São José do Vale do Rio Preto (RJ), 02 de agosto de 2021. 
 

 
Comissão para Coordenação e Acompanhamento do Concurso Público Municipal  

 
Instituto Nacional de Concurso Público – Organizador do Concurso 



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
02 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2240
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ  
02 de Agosto  de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2240
Segunda - Feira

8

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO/RJ
CONCURSO PÚBLICO - 01/2020

ORGANIZAÇÃO: INCP

GABARITO PRELIMINAR

001 - LIXEIRO

01: C 02: B 03: D 04: B 05: D 06: A 07: C 08: D 09: B 10: A

11: C 12: A 13: B 14: B 15: C 16: C 17: A 18: D 19: A 20: B

21: C 22: C 23: D 24: B 25: B 26: A 27: D 28: X 29: D 30: D

002 - TRABALHADOR BRAÇAL

01: C 02: B 03: D 04: B 05: D 06: A 07: C 08: D 09: B 10: A

11: C 12: A 13: B 14: B 15: C 16: C 17: A 18: D 19: A 20: B

21: C 22: C 23: D 24: B 25: B 26: A 27: D 28: X 29: D 30: D

003 - COZINHEIRO

01: C 02: B 03: D 04: B 05: D 06: A 07: C 08: D 09: B 10: A

11: C 12: A 13: B 14: B 15: C 16: C 17: A 18: D 19: A 20: B

21: C 22: C 23: D 24: B 25: B 26: A 27: D 28: X 29: D 30: D

004 - COZINHEIRO DE HOSPITAL

01: C 02: B 03: D 04: B 05: D 06: A 07: C 08: D 09: B 10: A

11: C 12: A 13: B 14: B 15: C 16: C 17: A 18: D 19: A 20: B

21: C 22: C 23: D 24: B 25: B 26: A 27: D 28: X 29: D 30: D

005 - MERENDEIRA

01: C 02: B 03: D 04: B 05: D 06: A 07: C 08: D 09: B 10: A

11: C 12: A 13: B 14: B 15: C 16: C 17: A 18: D 19: A 20: B

21: C 22: C 23: D 24: B 25: B 26: A 27: D 28: X 29: D 30: D

006 - SERVENTE

01: C 02: B 03: D 04: B 05: D 06: A 07: C 08: D 09: B 10: A

11: C 12: A 13: B 14: B 15: C 16: C 17: A 18: D 19: A 20: B

21: C 22: C 23: D 24: B 25: B 26: A 27: D 28: X 29: D 30: D

007 - OPERADOR DE MÁQUINAS LEVES

01: C 02: B 03: D 04: B 05: D 06: A 07: C 08: D 09: B 10: A

11: C 12: A 13: B 14: B 15: C 16: C 17: A 18: D 19: A 20: B

21: C 22: C 23: D 24: B 25: B 26: A 27: D 28: X 29: D 30: D

008 - MOTORISTA

01: C 02: B 03: D 04: B 05: D 06: A 07: C 08: D 09: B 10: A

11: C 12: A 13: B 14: B 15: C 16: C 17: A 18: D 19: A 20: B

21: C 22: C 23: D 24: B 25: B 26: A 27: D 28: X 29: D 30: D

009 - OPERADOR DE MÁQUINAS DE TERRAPLANAGEM

01: C 02: B 03: D 04: B 05: D 06: A 07: C 08: D 09: B 10: A

11: C 12: A 13: B 14: B 15: C 16: C 17: A 18: D 19: A 20: B

21: C 22: C 23: D 24: B 25: B 26: A 27: D 28: X 29: D 30: D

010 - ENCARREGADO DE OBRAS

01: C 02: B 03: D 04: B 05: D 06: A 07: C 08: D 09: B 10: A

11: C 12: A 13: B 14: B 15: C 16: C 17: A 18: D 19: A 20: B

21: C 22: C 23: D 24: B 25: B 26: A 27: D 28: X 29: D 30: D

011 - AUXILIAR DE MANUTENÇÃO

01: C 02: B 03: D 04: B 05: D 06: A 07: C 08: D 09: B 10: A

11: C 12: A 13: B 14: B 15: C 16: C 17: A 18: D 19: A 20: B

21: C 22: C 23: D 24: B 25: B 26: A 27: D 28: X 29: D 30: D

012 - BOMBEIRO HIDRÁULICO

01: C 02: B 03: D 04: B 05: D 06: A 07: C 08: D 09: B 10: A

11: C 12: A 13: B 14: B 15: C 16: C 17: A 18: D 19: A 20: B

21: C 22: C 23: D 24: B 25: B 26: A 27: D 28: X 29: D 30: D

Página 1 de 2



SÃO JOSÉ  
02 de Agosto de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2240
Segunda - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
02 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2240
Segunda - Feira 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO/RJ
CONCURSO PÚBLICO - 01/2020

ORGANIZAÇÃO: INCP

GABARITO PRELIMINAR

013 - CONTÍNUO

01: C 02: B 03: D 04: B 05: D 06: A 07: C 08: D 09: B 10: A

11: C 12: A 13: B 14: B 15: C 16: C 17: A 18: D 19: A 20: B

21: C 22: C 23: D 24: B 25: B 26: A 27: D 28: X 29: D 30: D

014 - COVEIRO

01: C 02: B 03: D 04: B 05: D 06: A 07: C 08: D 09: B 10: A

11: C 12: A 13: B 14: B 15: C 16: C 17: A 18: D 19: A 20: B

21: C 22: C 23: D 24: B 25: B 26: A 27: D 28: X 29: D 30: D

015 - ELETRICISTA

01: C 02: B 03: D 04: B 05: D 06: A 07: C 08: D 09: B 10: A

11: C 12: A 13: B 14: B 15: C 16: C 17: A 18: D 19: A 20: B

21: C 22: C 23: D 24: B 25: B 26: A 27: D 28: X 29: D 30: D

016 - OPERADOR DE USINA DE ASFALTO

01: C 02: B 03: D 04: B 05: D 06: A 07: C 08: D 09: B 10: A

11: C 12: A 13: B 14: B 15: C 16: C 17: A 18: D 19: A 20: B

21: C 22: C 23: D 24: B 25: B 26: A 27: D 28: X 29: D 30: D

017 - VIGIA

01: C 02: B 03: D 04: B 05: D 06: A 07: C 08: D 09: B 10: A

11: C 12: A 13: B 14: B 15: C 16: C 17: A 18: D 19: A 20: B

21: C 22: C 23: D 24: B 25: B 26: A 27: D 28: X 29: D 30: D

018 - ZELADOR DE UNIDADE ESCOLAR

01: C 02: B 03: D 04: B 05: D 06: A 07: C 08: D 09: B 10: A

11: C 12: A 13: B 14: B 15: C 16: C 17: A 18: D 19: A 20: B

21: C 22: C 23: D 24: B 25: B 26: A 27: D 28: X 29: D 30: D

207 - PROFESSOR “E” SÉRIES INICIAIS (EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5º ANO)

01: D 02: B 03: A 04: C 05: A 06: B 07: D 08: C 09: A 10: C

11: B 12: A 13: D 14: B 15: B 16: C 17: A 18: C 19: B 20: A

21: C 22: B 23: C 24: A 25: D 26: B 27: B 28: A 29: C 30: D

31: D 32: B 33: D 34: C 35: C 36: B 37: A 38: D 39: A 40: C

Página 2 de 2


